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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[27.12.2024] 

 

Drejtuar: RSM COMPANY shpk me NIPT 810802422 

Adresa:Tirane Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - kateshe, 

Shkalla 2, Kati 7   

Operatorit Ekonomik  (OE)      Po     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë Publike për Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, Punë. "Elektronike". 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-25474-10-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ngritja e qendrës për trajtimin e kafshëve të rrugës 

Fondi limit: : 16.665.992 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy) lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 112 (njëqind e 

dymbëdhjetë) ditë. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21/10/2024   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Nr. 71 datë 28 Tetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “RSM COMPANY” sh.p.k   Nipt 810802422  
Vlera 12.280.002 (dymbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë mijë dy) Lekë pa Tvsh. 

 

2. KOMBEAS Sha,      Nipt K 88103301J 

Vlera 12,589,710 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e dhjetë 

) Lekë pa Tvsh. 

 

3. “NIKA” sh.p.k      Nipt J76705047U 

Vlera 12,832,164.75 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e katër presje shtatëdhjetë e pesë) Lekë pa Tvsh. 

 

4. “2 N” sh.p.k      Nipt-i L31615017L 

Vlera 13,000,000 (trembëdhjetë milion) Lekë pa Tvsh. 

 

5. GLAVENICA shpk,     Nipt K17710805A 

Vlera 13,213,670 (trembëdhjetë milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

6. (BOE)AIDA CONSTRUCTION shpk, Nipt: M03116403L & ARDIT – 06 shpk, Nipt: 

K63027403V 

Vlera 14.279.954 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e katër) Lekë pa Tvsh. 

 

7. “SARDO” sh.p.k     Nipt K13120402W   
Vlerë të 15.000.000  (pesëmbëdhjetë milion) Lekë pa Tvsh. 

 

8. PE – VLA – KU shpk    Nipt K61716013M     
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Vlera 16, 164,340.45  (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e 

dyzet presje dyzet e pesë) Lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. KOMBEAS Sha,    Nipt K 88103301J  për arsyet e mëposhtëme 

 

“KOMBEAS” sh.A me Nipt K88103301J nuk ka permbushur kriteret per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit sipas shtojces Nr.8,  ku nuk ka deklaruar nese Operatori 

Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e një 

kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një 

kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 

Theksojme se ky operator nuk ka deklaruar se me Bashkine Durres kontraten me objekt 

“Rikonstruksion dhe shtese qendra shendetesore Spitalle (godine 2 kat qendra shendetesore 

Spitalle)” ,  nuk ka kryer punime me cilesi  dhe objekti nuk eshte kolauduar nga bashkia 

Durres. Gjithashtu nga ana e bashkise i eshte derguar shkrese me nr.12186 date 18.10.2024 

per terheqje vemendje ne lidhje me cilesin e punimeve dhe moskryerjen ne afat te tyre.  

Referuar ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”  Neni 76  Kriteret detyruese për 

skualifikim. 

 

2. “NIKA” sh.p.k    Nipt J76705047U  për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin  “NIKA” sh.p.k me Nipt J76705047U   me vlerë të ofertës  12,832,164.75 lekë pa 

TVSH, Komisioni i Vleresimit te Ofertave,  gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit 

per përmbushjen e kritereve per kualifikim, të për caktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se, operatori ekonomik: 

“NIKA” sh.p.k me Nipt J76705047U  nuk ka permbushur kriteret per kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit sipas shtojces Nr.8,  ku nuk ka deklaruar nese Operatori Ekonomik 

nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri 

thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate 

koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 

Theksojme se ky operator nuk ka deklaruar se me Bashkine Durres kontraten me objekt 

“Rikonstruksion shkolla “Dom Nikoll Kaçorri””,  nuk ka kryer punime me cilesi  dhe objekti 

nuk eshte kolauduar nga bashkia Durres. Gjithashtu nga ana e bashkise i eshte derguar 

shkrese me nr.3002/17 date 27.9.2024 per terheqje vemendje ne lidhje me cilesin e punimeve 

dhe moskryerjen ne afat te tyre.  

Referuar ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin publik”  Neni 76  Kriteret detyruese për 

skualifikim. 

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë RSM COMPANY shpk me NIPT 

810802422, me adresë: Tirane Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - 

kateshe, Shkalla 2, Kati 7, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12.280.002 (dymbëdhjetë 

milion e dyqind e tetëdhjetë mijë dy) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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